

Rámcová kúpna zmluva č. 7/2018

uzatvorená podľa § 409 nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi:

Kupujúci: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
so sídlom: Junácka 1, 832 91 Bratislava
zastúpený: Mgr. Rudolf Kusý, starosta
IČO: 00 603 317
DIČ: 2020887385
bankové spojenie: Prima banka, a.s.
číslo účtu: SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „*kupujúci*“)

a

Predávajúci: JRK Slovensko s.r.o.
so sídlom: Gallayova 1956/11, 841 02 Bratislava
zastúpený: Ing. Marián Kobolka, konateľ
IČO: 50 530 950
DIČ: 2120371044
IČ DPH: SK2120371044
bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
číslo účtu: SK7411000000002940030372
SWIFT: TATRSKBX
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 114896/B

(ďalej v texte ako „*predávajúci*“)

Preambula

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je zápisnica z vyhodnotenia ponúk z verejného obstarávania kupujúceho s názvom zákazky: „Dodanie a osadenie kompostérov a zásobníkov na štiepku, dodanie prekopávačov kompostu a sád na zber biologicky rozložiteľných odpadov z domácností“ č. KIAZ/11314/2017 zo dňa 13.12.2017.

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje po dobu trvania tejto zmluvy kupujúcemu:

- a) dodávať a osádzať kompostovacie zásobníky a zásobníky na štiepku s príslušenstvom (ďalej aj ako „*zásobníky*“)
 - b) dodávať prekopávače kompostu a sady na zber biologicky rozložiteľných odpadov z domácností s príslušenstvom (ďalej aj ako „*prekopávače*“ a „*sady*“)
- (ďalej všetko ako aj jednotlivo v texte aj ako „*predmet kúpy*“) v sortimente, akosti, počte a za cenu uvedenú podľa **prílohy č. 1** k tejto zmluve, a to na základe jednotlivých čiastkových písomných objednávok kupujúceho.

2. Za riadne a včas dodaný a v prípade zásobníkov aj osadený predmet kúpy zaplatí kupujúci predávajúcemu cenu dohodnutú v tejto zmluve.

Článok II. Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena je zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách ako cena konečná, ktorá v sebe zahŕňa všetky režijné položky, ako aj náklady na dopravu a v prípade potreby aj náklady na osadenie a zabezpečenie proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži a pod., a to vo výške uvedenej v **prílohe č. 1** k tejto zmluve.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že kupujúci nie je platcom DPH a predávajúci je platcom DPH.
3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu podľa **prílohy č. 1** k tejto zmluve, a to za jednotlivé dodávky predmetu kúpy, na základe jednotlivých čiastkových faktúr vystavených predávajúcim po riadnom dodaní a v prípade potreby aj osadení predmetu kúpy a to podľa požiadaviek uvedených v jednotlivých objednávkach kupujúceho.
4. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu a musí obsahovať tieto údaje:
 - plné označenie predávajúceho a kupujúceho, ich sídlo, adresu, IČO;
 - presnú špecifikáciu dodaného predmetu kúpy s uvedením počtu a s odvolaním sa na číslo tejto zmluvy a číslo objednávky;
 - uvedenie čísla faktúry;
 - deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia;
 - označenie peňažného ústavu a číslo bankového účtu v prospech, ktorého je potrebné úhradu realizovať;
 - odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby;
 - právnu formu, označenie príslušného registra a číslo zápisu.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti každej jednotlivkej faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo v prípade, že faktúra nebude mať náležitosti riadneho daňového dokladu, nebude obsahovať údaje v zmysle bodu 4. tohto článku zmluvy a jej neoddeliteľnou súčasťou nebude Preberací protokol v zmysle článku III. tejto zmluvy, vrátiť takto dotknutú faktúru predávajúcemu k prepracovaniu, pričom opätovná lehota splatnosti opravenej faktúry začne plynúť dňom jej doručenia kupujúcemu.

Článok III. Termín a miesto dodania, spôsob odovzdania

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že predmet kúpy bude dodávaný na miesta určené kupujúcim na základe jednotlivých objednávok.
2. Po obdržaní písomnej objednávky sa predávajúci zaväzuje objednaný predmet kúpy dodať a v prípade potreby aj osadiť v lehote najneskôr do 10 pracovných dní. Kupujúci je oprávnený doručiť objednávku predávajúcemu prostredníctvom e-mailu na e-mailovú

adresu predávajúceho ivana.graindova@jrk.sk, o ktorej zaslaní zároveň upovedomí aj oprávnenú osobu predávajúceho telefonicky; pričom predávajúci je povinný objednávku doručení e-mailom potvrdiť formou odpovedného e-mailu najneskôr v deň jej doručenia. Doručením objednávky sa rozumie telefonické oznámenie kupujúceho o odoslaní objednávky e-mailom.

3. Zmluvné strany berú na vedomie, že kupujúcemu podpisom tejto zmluvy nevzniká žiadna povinnosť predmet kúpy objednávať.
4. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že riadne a včas dodaný a v prípade potreby osadený predmet kúpy, bude zo strany predávajúceho odovzdaný a zo strany kupujúceho prevzatý na základe písomného Preberacieho protokolu / dodacieho listu. Tento protokol musí byť podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podpisom Preberacieho protokolu zo strany kupujúceho sa kupujúci stáva vlastníkom dodaného predmetu kúpy. Predávajúci je pri podpise Preberacieho protokolu povinný poskytnúť kupujúcemu všetky prislúchajúce doklady k dodávanému predmetu kúpy, v prípade, ak nimi disponuje zo strany výrobcu, a to najmä záručný list, návod na obsluhu a údržbu, certifikát a iné.
5. Pre naplnenie bodu 2. a 4. tohto článku zmluvy sa za oprávnenú osobu určuje:

za kupujúceho: Mgr. Dagmar Timková, tel. číslo 02/49 253 381, email: dagmar.timkova@banm.sk

za predávajúceho: Ivana Graindová, tel. číslo 0910 220 460, email: ivana.graindova@jrk.sk.

Článok IV. Záručná doba

1. Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť na dodaný tovar (predmet kúpy) záruku v trvaní 5 rokov na zásobníky a 24 mesiacov na prekopávače a sady. V prípade poskytnutia dlhšej záruky výrobcom zásobníkov, prekopávačov a sadov platí táto dĺžka záruky. Záruka začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia objednaného predmetu kúpy zo strany kupujúceho.
2. Kupujúci je povinný prípadnú reklamáciu väd, akosti predmetu kúpy uplatniť bezodkladne po ich zistení písomne u predávajúceho, pričom v uplatnenej písomnej reklamacii je kupujúci povinný reklamovanú vadu špecifikovať. Ustanovenia o doručovaní jednotlivých čiastkových objednávok sa pre prípad doručovania prípadných reklamií použijú primerane.
3. Predávajúci je povinný reklamáciu odstrániť bezodkladne, ak sú vady odstrániteľné, v opačnom prípade je v rovnakej lehote povinný dodať náhradný tovar – zásobník a/alebo prekopávač a/alebo sadu, pričom predávajúci sa zaväzuje pri obdržaní reklamácie zo strany kupujúceho písomne mailom uviesť, či sa jedná o vadu odstrániteľnú formou opravy, resp. či je potrebné dodať nový tovar.

Článok V. Sankcie

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania predávajúceho s dodaním predmetu kúpy, resp. v prípade omeškania s odstraňovaním väd vyplývajúcich z reklamácie, je predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny objednaného predmetu kúpy vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.
2. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká kupujúcemu právo na náhradu škody vzniknutej z titulu omeškania.
3. Pri nedodržaní termínu splatnosti jednotlivých faktúr má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok VI. Ukončenie zmluvy

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že túto zmluvu je možné pred uplynutím jej doby platnosti ukončiť:
 - a) obojstrannou písomnou dohodou zmluvných strán;
 - b) písomným odstúpením od zmluvy na strane kupujúceho, ak predávajúci opakovane
 - nedodrží termín dodania a v prípade potreby aj osadenia predmetu kúpy dohodnutý v príslušnej objednávke v spojení s článkom III. tejto zmluvy,
 - nedodá predmet kúpy v požadovanej kvalite a množstve,
 - nedodrží lehotu na odstránenie reklamovaných väd,pričom kupujúci je povinný na možnosť odstúpenia od zmluvy písomne vopred upozorniť predávajúceho;
 - c) písomným odstúpením od zmluvy na strane predávajúceho, v prípade, ak sa kupujúci opakovane omešká s platením jednotlivých čiastkových faktúr, po lehote ich splatnosti, pričom predávajúci je povinný na možnosť odstúpenia od zmluvy písomne vopred upozorniť kupujúceho, s poskytnutím minimálne 7 dňovej lehoty na nápravu.
 - d) písomnou výpoveďou bez udania dôvodu ktoroukoľvek zo zmluvných strán s výpovednou lehotou 3 mesiacov, ktorá začína plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Článok VII. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Vzťahy zmluvných strán, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy a ktoré v nej nie sú výslovne upravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že všetky písomnosti budú zasielané na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ak v zmluve nie je uvedené inak.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 s bližšie špecifikovaným predmetom kúpy a kúpnu cenou.

4. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do **31.12.2018**, alternatívne do vyčerpania maximálnej ceny za predmet zmluvy a to vo výške **16.447,50 € bez DPH**, podľa toho, ktorá zo skutočností nastane skôr.
5. Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len písomnými očíslovanými dodatkami, potvrdenými a odsúhlasenými oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.
7. Táto Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch v slovenskom jazyku, každý so silou originálu, pričom predávajúci obdrží dva rovnopisy a kupujúci štyri rovnopisy zmluvy.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich prejavy vôle sú dostatočne zrozumiteľné, určité a vážne a ich zmluvná vôľa nebola žiadnym spôsobom obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu neuzatvárali v tiesni, ani v omyle, ani za inak nevýhodných podmienok, Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov podpísali.

V Bratislave dňa, 31.01.2018

V Bratislave dňa, 30.01.2018

Mgr. Rudolf Kusý, v. r.
starosta
Mestskej časti Bratislava – Nové Mesto

Ing. Marián Kobolka, v. r.
konateľ
JRK Slovensko s.r.o.

Príloha č. 1

k Rámcovej kúpnej zmluve č. 7/2018

Špecifikácia predmetu kúpy

1. Špecifikácia kompostovacích zásobníkov:

Kompostovacie zásobníky 3 typov, lišiacich sa objemom a hmotnosťou, všetky v zelenom farebnom prevedení. Pri všetkých 3 typoch sa vyžaduje odolnosť voči poveternostným vplyvom, životnosť min. 15 rokov, materiál : recyklovaný HDPE (Certifikát vydaný oprávnenou autoritou, ktorý potvrdzuje, že kompostér je vyrobený z recyklovaného plastu – Certifikuje sa podľa EN 13432), vetracie otvory rovnomerne rozmiestnené po celom obvode kompostéru, ventilačný systém (vnútorný, rebrovanie), ktoré zabráňuje upchatiu vetracích otvorov, kompost vyberateľný z každej strany, steny kompostéru spojené po celej dĺžke, aby kompostér odolal vnútornému tlaku kompostovaného materiálu, uzamknuteľný poklop kompostéru kvôli vetru a zvieratám, bez dna kvôli styku s pôdou.

Kompostovací zásobník typu č. 1:

objem 1100 l, hrúbka steny: min. 5,5 mm, hmotnosť: min. 30 kg, rozmery: výška max. 110 cm, záruka : min. 5 rokov.

Počet ks: 88

Kompostovací zásobník typu č. 2:

objem 445 l, hrúbka steny: min. 5,5 mm, hmotnosť: min. 17 kg, rozmery: výška max. 110 cm, základňa max. 80 x 80 cm,

Počet ks: 2

Kompostovací zásobník typu č. 3:

objem 800 l, hrúbka steny: min. 5,5 mm, hmotnosť: min. 22 kg, rozmery: výška max. 110 cm

Počet ks: 4

Na kompostéry sa vyžaduje ich zabezpečenie, t.j. príslušenstvo – kovové pletivo pod kompostér s okami max. 0,8 x 0,8 cm (proti vniknutiu hlodavcov) + opatrenia proti krádeži (napr. oceľové lanko cez jednotlivé diely a kolíky do zeme, resp. iná alternatíva) + petlica s visiacim zámkom na veku.

2. Špecifikácia zásobníkov na štiepku:

objem 400 l, hrúbka steny: 5 mm, hmotnosť: min. 11 kg, rozmery: výška max. 100 cm, základňa max. 100 x 100 cm, farba: zelená, vyrobené zo 100% recyklovaného HDPE, dvierka v spodnej časti zásobníka pre ľahké vyberanie kompostu min. z dvoch strán, vrchný ventil pre reguláciu prístupu vzduchu – letná/zimná prevádzka, veko na pántoch a poistka proti otvoreniu vetrom.

Počet ks: 34

Na zásobníky sa vyžaduje ich zabezpečenie, t.j. príslušenstvo - kovové pletivo pod zásobník s okami max. 0,8 x 0,8 cm (proti vniknutiu hlodavcov) + opatrenia proti krádeži (napr. oceľové lanko cez jednotlivé diely a kolíky do zeme, resp. iná alternatíva) + petlica s visiacim zámkom na veku.

3. Špecifikácia prekopávačov kompostu:

materiál: kovový s poplastovanou rúčkou, dĺžka: min. 80 cm.

Počet ks: 40

4. Špecifikácia súd na zber biologicky rozložiteľných odpadov z domácností:

Sada pozostáva:

- z 1 ks kompostovacieho interiérového prevetrávaného košíka určeného na triedený zber biologicky rozložiteľných odpadov z kuchyne, objem: min. 7 l, materiál: 100 % recyklovaný plast
- a 75 ks 7 l kompostovateľných vreciek (s certifikátom potvrdzujúcim kompostovateľnosť).

Počet ks: 310

Špecifikácia kúpnej ceny

- Cena za 1 ks kompostovacieho zásobníka typu č. 1, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 110,25 € bez DPH, t.j. **132,30 € vrátane DPH**
- Cena za 88 ks kompostovacích zásobníkov typu č. 1, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 9702,- € bez DPH, t.j. **11.642,40 € vrátane DPH**
- Cena za 1 ks kompostovacieho zásobníka typu č. 2, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 93,749 € bez DPH, t.j. **112,50 € vrátane DPH**
- Cena za 2 ks kompostovacích zásobníkov typu č. 2, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 187,498 € bez DPH, t.j. **225,- € vrátane DPH**
- Cena za 1 ks kompostovacieho zásobníka typu č. 3, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 145,49 € bez DPH, t.j. **174,58 € vrátane DPH**
- Cena za 4 ks kompostovacích zásobníkov typu č. 3, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 581,96 € bez DPH, t.j. **698,30 € vrátane DPH**
- Cena za 1 ks zásobníka na štiepku, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 65,25 € bez DPH, t.j. **78,30 € vrátane DPH**
- Cena za 34 ks zásobníkov na štiepku, vrátane dopravy, osadenia a zabezpečenia proti vniknutiu hlodavcov a proti krádeži – 2218,5 € bez DPH, t.j. **2662,20 € vrátane DPH**

- Cena za 1 ks prekopávača kompostu, vrátane dopravy - 6,75 € bez DPH, t.j. 8,10 € vrátane DPH
 - Cena za 40 ks prekopávačov kompostu, vrátane dopravy – 270,- € bez DPH, t.j. 324,- € vrátane DPH
 - Cena za 1 sadu na zber biologicky rozložiteľného odpadu z domácností, vrátane dopravy – 11,25 € bez DPH, t.j. 13,50 € vrátane DPH
-
- Cena za 310 sád na zber biologicky rozložiteľného odpadu z domácností, vrátane dopravy – 3487,50 € bez DPH, t.j. 4185,- € vrátane DPH

Dohodnutá kúpna cena celkom:

Dohodnutá predpokladaná najvyššia kúpna cena s DPH je 16 447, 50 €, t.j. 19 737,00 € bez DPH.